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Republika e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 27.06.2023

Mbledhja e 148 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 29.06.2023, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla ’-31.

RENDI I DITES

1

10.

11,

Shqyrtimi i Propozim-vendimit me té cilin Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me
Kérkesén e Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés té datés 24 maj 2023, jep mendim lidhur me
Nismén legjislative pér “Projektligjin pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.06/1-005 pér
tatimin né Pronén e Paluajtshme” (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit me té cilin Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me
Kérkesén e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés té datés 14 gershor 2023, jep mendim lidhur
me Nismén legjislative pér “Projektligjin pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 08/1.-128
pér Zyrtarét Publik” (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Artin dhe Kulturén (MKRS)
Shqyrtimi i Projektligjit pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor (MMPHI)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Administrimin e Ndértesave dhe Lagjeve té Banimit né
Bashképronési (MMPHI)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Performancén Energjetike t&€ Ndértesave (MMPHI)

Shqyrtimi i Projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Liriné e Asociimit né
Organizata Joqeveritare (MPB)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Agjenciné e Regjistrimit Civil (MPB)

Shqyrtimi 1 Projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 06/1L-037 pér Metrologji
(MINT)

Shqyrtimi i Platformés Vjetore t& Politikés sé Inteligjencés dhe Sigurisé pér vitin 2023 (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Zyrés pér Kontrollimin dhe Harmonizimin
Gjuhésor (ZKM)
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12.

13.

14,

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23,

24.

25,

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
15/158 t& datés 29 néntor 2013 pér ndryshimin e kushteve té hyrjes dhe Regjimit té Vizave
pér té Huajt né Republikén e Kosovés (MPJID)

Shqyrtimi 1 Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
06/ 27 t& datés 30 prill 2020, pér ndryshimin dhe plotésimin e listés sé artikujve pér pérdorim
té pérbashkét qé jané objekt i procedurés gendrore & prokurimit publik (MFPT)

Shyqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér zbatimin e Masés 2.2 -
Mbéshtetje bizneseve pér qasje né financa té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik i pronave té
paluajtshme té cilat preken nga realizimi i projektit: “Ndértimi i Parkut Fotovoltaik” pér
nevoja té Korporatés Energjetike t& Kosovés (KEK-Sh. A.) (MMPIII})

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t& Kérkesés pér shpronésim pér
realizimin e projektit pér renovimin dhe ri-konfigurimin e Stadiumit Olimpik ” Adem Jashari”
né Mitrovicé {(MMPHI)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes dypaléshe ndérmjet Republikés sé Kosovés
dhe Malit t& Zi pér Programin e Bashképunimit Ndérkufitar IPA III pér vitet 2021-2027 (ZKM)

Shqyrtimi i Draftit t& Strategjisé pér Zhvillim Industrial dhe Mbéshtetje t& Biznesit 2030
(MINT}

Shqyrtimi i Draftit t& Planit t& Veprimit 2023-2025 pér zbatimin e Strategjisé pér Zhvillim
Rajonal (MZhR)

Shqyrtimi i Draftit t& Koncept-dokumentet né Fushén e Patenté Shoferit (MMPHI)

Shqyrtimi i Draftit t& Strategjisé pér Parandalimin dhe Tuftimin e Terrorizmit 2023-2028 dhe
Planit t& Veprimit (MPB)

Shqyrtimi i Draftit t& Strategjisé Shtetérore pér Zvogélim t& Rrezikut nga Fatkeqésité Natyrore
dhe Fatkeqésité tjera 2023-2028 dhe Planit t& Veprimit (MP’B)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér Ministring e Kulturés,
Rinisé dhe Sporteve pér Projektin e renovimit té Stadiumit “Adem Jashari” né Mitrovicé
(MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér Agjencing e Statistikave
pér krijimin e Projektit Kapital “Furnizimi me Pajisje t& Teknologjisé Informatike” (MFPT)

Shqyrtimi i Raportit t¢ Konsoliduar Vjetor pér Funksionimin e Sistemit té Kontrollit t&
Brendshé&m t& Financave Publike né Subjektet e Sektorit Publik pér vitin 2022 (MFPT)
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26. Shqyrtimi i Draftit t¢ Koncept Dokumentit pér Realizimin e t& drejtave civile pérfshiré té
drejtén e paléve pér gjykim brenda kohés sé arsyeshme (MD)

27. Té ndryshme
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